EMENTA:  MOÇÃO  DE  APLAUSO  E  CONGRATULAÇÕES  AO

JOVEM  VINICIUS  MANSANO  MARTINS,  PELA

APROVAÇÃO  NO  CONCURSO  INSIGHT  INVESTMENT

ASTRONOMY PHOTOGRAPHER OF THE YEAR.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Através da presente, parabenizamos e congratulamos o jovem

Vinicius Mansano Martins  da cidade de Ribeirão Preto, pela aprovação no concurso

Insight Investment Astronomy Photographer of the Year, realizado na Inglaterra, em nome

do Royal  Observatory e do Royal  Museums Greenwich,  onde duas de suas imagens

foram classificadas e aprovadas para estarem presentes no livro Astronomy Photographer

of the Year da editora Collins.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,

depois de ouvido o Plénario desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos

legislativo  “MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATUALÇÃOES  AO  JOVEM  VINICIUS

MANSANO MARTINS”,  conforme narrado nesta proprositura.  Ofícia-se o no endereço

Travessa Divina Pastora, 74 - Bairro: Ipiranga | CEP: 14055-497 | Ribeirão Preto - SP.

Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2021.

MAURÍCIO GASPARINI
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 9202/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
20

2/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 7
70

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
12

/2
02

1
15

:1
8:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

au
ríc

io
 M

en
na

 B
ar

re
to

 G
as

pa
rin

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7C

2-
9A

5B
-3

10
C

-A
16

D
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
20

2/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 7
70

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
12

/2
02

1
15

:1
8:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

au
ríc

io
 M

en
na

 B
ar

re
to

 G
as

pa
rin

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7C

2-
9A

5B
-3

10
C

-A
16

D
.

Pag. 2/2